
Downloaded via the EU tax law app / web

Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 14. kv?tna 2008 – Ladbroke a Derby v. 
Belgický stát 

(spojené v?ci C?231/07 a C-232/07)

„Jednací ?ád – ?l. 104 odst. 3 první pododstavec – Šestá sm?rnice o DPH – ?l. 13 ?ást B písm. d) 
bod 3 – Osvobození – Pojmy ,vkladové ú?ty‘ a ,platby‘ – Odep?ení osvobození“

Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný systém dan? z 
p?idané hodnoty – Osvobození od dan? stanovené šestou sm?rnicí (Sm?rnice Rady 77/388, ?l. 
13 ?ást B písm. d) bod 3) (viz body 22, 24–25 a výrok)

P?edm?t 

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce – Cour d’appel de Bruxelles – Výklad ?l. 13 ?ásti B písm. 
d) bodu 3 šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních 
p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: 
jednotný základ dan? (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Osvobození od DPH operací, 
v?etn? sjednávání, týkajících se vkladových ú?t? a plateb – Sázky, loterie a další formy her – 
Pln?ní buralistes, kte?í jsou pov??eni p?ijímáním sázek na ú?et mandanta a vyplacením 
p?ípadných výher sázejícím – Možnost využít osvobození stanoveného v ?l. 13 ?ásti B písm. d) 
bodu 3

Výrok 

Výraz „operace v?etn? sjednání týkající se vkladových a b?žných ú?t? [a] plateb“ použitý v ?l. 13 
?ásti B písm. d) bodu 3 šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci 
právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané 
hodnoty: jednotný základ dan? musí být vykládán v tom smyslu, že se nevztahuje na poskytování 
služeb mandatá?em, který jedná na ú?et mandanta, jenž vykonává ?innost související s 
p?ijímáním sázek na ko?ské dostihy a jiné sportovní události, která spo?ívá v tom, že tento 
mandatá? p?ijímá sázky jménem mandanta, zaznamenává je, potvrzuje zákazníkovi p?edáním 
stvrzenky, že sázka je uzav?ena, vybírá peníze, vyplácí výhry, nese sám odpov?dnost v??i 
mandantovi za správu vybraných pen?žních prost?edk?, jakož i za krádež nebo ztrátu pen?z a za 
tuto ?innost pobírá odm?nu ve form? provize od mandanta.


